
 1 

Zápis č. 14 
ze zasedání Předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie 

dne 8.9.2016; Praha, sídlo ČMKU  
 
Přítomni:  
P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, J. Janda, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, O. 

Vondrouš, J. Kudrnáčová 
DR ČMKU: M. Krinke  
Tisková mluvčí:  V. Tichá 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  
2. Zprávy z komisí 
3. Zasedání Evropské sekce FCI Brusel 
4. Došlá pošta 
5. Různé 

 
 
 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

 

 Rentgenování DKK - MVDr. L. Široký je pozván na sněm veterinárních lékařů, kde mj. proběhne diskuze na 
toto téma.  

 
1/12/15  Žádost o prošetření paternity vrhu L CHS Miss Mallorca – ČMKU má v současné době k dispozici výsledky 

rodičů vrhu a 7 štěňat s potvrzenou parentitou, vzorky jsou vyhodnocené nezávislou laboratoří. P ČMKU 
tyto výsledky akceptuje. V případu se pokračuje a  čeká se na vyhodnocení zbylých 3 štěňat.  
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, O. Vondrouš  
Zdrželi se:  J. Janda, J. Kudrnáčová   

 
2/3/16 Stížnost na postup Moloss Clubu CZ ve věci neuzavření smlouvy s nečlenem – 16.8.2016 proběhla schůzka 

se zástupci MC. P ČMKU bere na vědomí a schvaluje závěry schůzky.  
 

Spolupráce členky kontrolní komise Moloss Clubu s ne-FCI organizaci – dosláno čestné prohlášení této 
členky, že tvrzení se nezakládá na pravdě. P ČMKU má k dispozici materiály, které toto prohlášení vyvrací. 
Sekretariát odešle podklady MC s požadavkem na řešení situace.  

 Schváleno jednomyslně  
  
5/4/16 Stížnost na postup Klubu chovatelů naháčů ve věci dočasného zákazu využití chovných jedinců v chovu – 

Klub zaslal vyjádření, že na svém rozhodnutí trvá – schváleno mimořádnou členskou schůzí KCHN dne 
13.8.2016. P ČMKU bere na vědomí. 

 
6/4/16 Žádost Klubu ruských a asijských psů o přijetí opatření; upozornění na závažné porušování chovatelských 

předpisů ČMKU a FCI – chovatel byl obeslán smlouvou, ukončeno.  
 
8/4/16 Označování chovatelské dokumentace falešným razítkem – dosud ověřena parentita 6 jedinců, 1 parentita 

nesouhlasí. P ČMKU požádá Shiba klub o řešení situace s neplatnou parentitou.   
PP shiby MEGAMI ITTOUSEI GO YOU DJENIMA – platnost potvrzena UKU. P ČMKU povoluje zadání 
zápisového čísla ČMKU na nový PP a vystavení PP po této feně za předpokladu, že dokumentace k vrhu je 
potvrzena platným razítkem veterinárního lékaře.  

 
1/5/16 Žádost o prozatímní členství a navázání spolupráce s Boerboel Clubem CZ, z.s. – formální podklady včetně 

doložených chovných jedinců jsou v pořádku. P ČMKU konstatuje, že podmínky směrnice byly splněny. 
Vzhledem k tomu, že P ČMKU obdrželo informaci, že předsedkyně Boerboel Club pořádá akce pod 



 2 

organizacemi nezastřešenými FCI, pozve P ČMKU zástupce klubu k projednání situace. K jednání budou 
přizváni i oponenti přijetí klubu a zástupci Moloss Clubu. Za P ČMKU se zúčastní: M. Václavík, Ing. J. Kubeš, 
J. Kudrnáčová, V. Tichá. 

 
5/5/16 Stížnost na předsedu DaCK – řeší DR ČMKU, P ČMKU vyčká na závěry šetření, úkol trvá 

Schváleno jednomyslně  
 

4/6/16 Stížnost na jednání Moloss Clubu, nepřijetí za člena – 16.8.2016 proběhla schůzka se zástupci MC. P ČMKU 
bere na vědomí a schvaluje závěry schůzky.  

  
 

2. Zprávy z komisí 
 
Zápis  z jednání Výstavní komise ze dne 2.9.2016     PŘÍLOHA 1 
bod 6) jubilejní výstava KCH jezevčíků  
Pro povolení: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, J. Janda, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, 

Ing. P. Pletka, O. Vondrouš  
VK vypracuje podmínky pro udělování mimořádných jubilejních výstav 
bod 8) Sekretariát vznese dotaz na FCI 
Zápis schválen jednomyslně s výjimkou bodu 6 viz výše.  
 
12:30 odchází Ing. P. Pletka  

 

Zápis z jednání Komise pro rozhodčí ze dne 1.9.2016     PŘÍLOHA 2 
bod 1)  P ČMKU souhlasí s hospitacemi rozhodčích na plemena mimo rozpracovanou skupinu tam, kde to 

Řád pro jmenování rozhodčích umožňuje 
Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, J. Janda, M. Kašpar, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. Pletka, O. 
Vondrouš  
Proti: J. Kudrnáčová (bod 4a, L. Kukla) 
Zdržela se:  I. Nováková  
Zápis byl schválen. 

 
Protokol z teoretických rozšiřovacích zkoušek konaných dne 14.7.2016 
 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Kučerová Chrpová, 
Ing. Veronika maltézský psík prospěla 

Zatyko Mayerová, Ing. Eva brazilská fila omluvena 

Daňková, Ing. 
  

Jana 
  

foxteriér hrubosrstý prospěla 

foxteriér hladkosrstý prospěla 

Grygarová Alexandra border teriér prospěla 

Frnčo 
  
  

Ladislav 
  
  

český teriér prospěl 

foxteriér hrubosrstý prospěl 

foxteriér hladkosrstý prospěl 

Maślanka, MUDr. Tadeáš saluki prospěl 

Kočová, MVDr. Jana 
německý ohař 
dlouhosrstý prospěla 

Rybárová, Mgr. 
  

Václava 
  

čivava prospěla 

havanský psík   

Spalová  Hana border teriér prospěla 

Kubeš Robert 
west highland white 
teriér prospěl 

Černohubová, Ing. Iva výmarský ohař prospěla 

Eichacker, MVDr. Klára kerry blue teriér prospěla 



 3 

Mervová, Ing. 
  
  

Darina 
  
  

clumber španěl prospěla 

lagotto romagnolo prospěla 

welššpringeršpaněl prospěla 

Mudra 
  
  
  

Antonín 
  
  
  

grónský pes prospěl 

americká akita prospěl 

akita inu prospěl 

shiba inu prospěl 

Leinveber 
  
  

Tomáš 
  
  

bullteriér prospěl 

norfolk teriér prospěl 

norwich teriér prospěl 

Štursová Gabriela patterdale teriér omluvena 

Blatoňová, Ing. Hana německý špic omluvena 

P ČMKU bere na vědomí 
 
Protokol z praktických rozšiřovacích zkoušek 
 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, 
P/N* 

Černohubová, Ing. Iva výmarský ohař 14.07.2016, P 16.07.16 NVP Mladá Boleslav, P 

Frnčo 
  
  

Ladislav 
  
  

český teriér 14.07.2016, P 16.07.16 NVP Mladá Boleslav, P 

foxteriér hladkosrstý 14.07.2016, P 16.07.16 NVP Mladá Boleslav, P 

foxteriér hrubosrstý 14.07.2016, P 16.07.16 NVP Mladá Boleslav, P 

Kubeš Robert 
west highland white 
teriér 14.07.2016, P 16.07.16 NVP Mladá Boleslav, P 

Kučerová Chrpová, 
Ing. Veronika maltézský psík 14.07.2016, P 06.08.16 KVP Kladno, P 

Leinveber 
  
  

Tomáš 
  
  

bullteriér 14.07.2016, P 13.08.16 MVP Mladá Boleslav, P 

norfolk teriér 14.07.2016, P 13.08.16 MVP Mladá Boleslav, P 

norwich teriér 14.07.2016, P 13.08.16 MVP Mladá Boleslav, P 

Vaníčková Kristina sibiřský husky 25.02.2016, P 17.07.16 NVP Mladá Boleslav, P 

Rybárová, Mgr. 
  

Václava 
  

čivava 14.07.2016, P 17.07.16 NVP Mladá Boleslav, P 

havanský psík 14.07.2016, P 17.07.16 NVP Mladá Boleslav, P 

Maślanka, MUDr. Tadeáš saluki 14.07.2016, P 17.07.16 NVP Mladá Boleslav, P 

Spalová  Hana border teriér 14.07.2016, P 
13.08.16 MVP Mladá Boleslav, 
neprospěla 

 
P ČMKU jmenuje rozhodčí, kteří prospěli, rozhodčími pro výše uvedená plemena. 
 
Protokol ze závěrečných praktických zkoušek čekatelů 
 
MVP v Mladé Boleslavi, sobota 16.07.2016 

příjmení jméno plemeno prospěla/neprospěla 

Matoušková Tereza kolie dlouhosrstá prospěla 

Metelková Lenka chodský pes prospěla 

 
MVP v Mladé Boleslavi, sobota 13.08.2016 

příjmení jméno plemeno prospěla/neprospěla 

Burešová, Mgr. Lenka jezevčík prospěla 

Klápová Iveta rhodéský ridgeback neprospěla 

 
P ČMKU jmenuje tyto rozhodčí národními rozhodčími pro výše uvedená plemena. 
 

Zápis ze zasedání komise FCI pro obedience       PŘÍLOHA 3 
P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek je možné proplatit 



 4 

 

Dozorčí rada 
 Předseda DR ČMKU informoval o postupu sporu dostihové komise, ve věci se stále jedná. 

 Problém s doložením protokolu AHT – pozvaná poradkyně se dosud nedostavila k podání vysvětlení, bude 

nabídnutý již 3. termín schůzky 

 Sankce zadávané chovatelskými kluby – DR ČMKU připraví metodiku v návaznosti na některá protiprávní 

ustanovení  

 

3. Zasedání Evropské sekce FCI Brusel 
 

Zprávu ze zasedání přednesl MVDr. L. Široký       PŘÍLOHA 4 
Delegáti obdrželi sestřih z EV chodských psů, které dodal chovatelský klub.  
 

4. Došlá pošta 
 
1/9/16 Žádost o prošetření týrání zvířat – případ řeší Krajská veterinární správa a Policie ČR. ČMKU vyčká na 

závěr šetření. 
 
2/9/16 Stížnost na opakované překročení Zápisního řádu ČMKU chovatelkou – P ČMKU předává k prověření DR 

ČMKU   
 
3/9/16 Stížnost na chovatelku produkující štěňata bez PP – P ČMKU pozastavuje v souladu se Zápisním řádem 

ČMKU čl. X, bod 9 zápis vrhů na CHS OHAŘŮV RÁJ  na dobu 2 let, tj. do 7.9.2018. 
Schváleno jednomyslně  

 
4/9/16 Žádost o změnu oblastní výstavy pro krásu a výkon na Speciální oblastní výstavu pro krásu a výkon – P 

ČMKU souhlasí za předpokladu, že výstavu bude pořádat chovatelský klub ČMKU. Jiné subjekty nejsou 
oprávněny speciální výstavu pořádat.  

 
5/9/16 KCH špiců - Podezření na porušení řádů ČMKU a FCI ve dvou chovatelských stanicích – P ČMKU 

konstatuje, že postup při nedoložené paternitě je v kompetenci klubu, řešení nabízí Zápisní řád ČMKU 
(např. zařadit jedince s neprokázaným původem do PReg, nebo zastavit platnost PP). P ČMKU 
doporučuje udělit chovatelce trest dle normativů klubu a informovat ČMKU, jaký postup klub zvolil. 

 
6/9/16  Žádost o povolení výjimky při inseminaci při 1. krytí feny:  

Americký stafordšírský teriér 
fena:  Burning Staff Lilly Lady AT Genius AST; CMKU/AST/9837/-15/15 
pes:  Sindelar’s Lively Up Yourself  
Inseminace musí být provedena v souladu s klubovými normativy a řády ČMKU.  
Schváleno jednomyslně 

 
 

5. Různé 
 
 Pozvání na Podhajského memoriál v Nymburce pro MVDr. L. Širokého 

 Eukanuba World Challenge změnila pravidla, finále přesunuto na Crufts (březen 2017). Vyhodnocení 
letošního roku proběhne dle dohody s Eukanubou, za celý rok 2016 

 Doprogramovat tisk čipů na posudky 
Schváleno jednomyslně  

 Schůzka s programátorem k nedokončeným pracím v programu plemenné knihy  

 P ČMKU doporučuje organizacím zastřešujícím jednotlivý typ výcviku, aby mistrovství pro subjekt a 
plemeno bylo jen 1x v roce, a to celonárodní  



 5 

 
14:40 odchází M. Kašpar 

 

 Návrh I. Novákové na vytvoření samolepek do PP potvrzující provedený parentitní test, na žádost 
chovatele – metodiku zpracuje I. Nováková, V. Tichá  
Pro:  MVDr. L. Široký, M. Václavík, J. Janda, J. Kudrnáčová, I. Nováková, O. Vondrouš   
Zdržel se:  Ing. J. Kubeš  
Návrh byl schválen 

 Požadavek na RPK: Zpracovat vzorovou přihlášku k zápisu štěňat - doplnit přihlášky k zápisu štěňat a 

žádanky o povinné formulace 

Schváleno jednomyslně  

 M. Václavík kladně zhodnotil EV chodských psů, a to jak organizaci akce, tak přístup vystavovatelů. 

Doporučuje větší propagaci plemene přímo v chodské oblasti. 

 Tajemnice informovala P ČMKU o personálních změnách na sekretariátu a plemenné knize č. 1. 

 Vzhledem k provedeným personálním změnám P ČMKU jmenuje Moniku Truksovou vedoucí 

plemenné knihy a předsedou rady plemenných knih 

Schváleno jednomyslně  

USNESENÍ 
 
82/09/16  P ČMKU jmenuje rozhodčí pro tato plemena: 

 příjmení jméno plemeno 

Černohubová, Ing. Iva výmarský ohař 

Frnčo 
  
  

Ladislav 
  
  

český teriér 

foxteriér hladkosrstý 

foxteriér hrubosrstý 

Kubeš Robert west highland white teriér 

Kučerová Chrpová, Ing. Veronika maltézský psík 

Leinveber 
  
  

Tomáš 
  
  

bullteriér 

norfolk teriér 

norwich teriér 

Vaníčková Kristina sibiřský husky 

Rybárová, Mgr. 
  

Václava 
  

čivava 

havanský psík 

Maślanka, MUDr. Tadeáš saluki 

 

83/09/16 P ČMKU jmenuje národní rozhodčí pro tato plemena: 

příjmení jméno plemeno 

Matoušková Tereza kolie dlouhosrstá 

Metelková Lenka chodský pes 

Burešová, Mgr. Lenka jezevčík 

 

84/09/16  P ČMKU pozastavuje zápis vrhů na CHS OHAŘŮV RÁJ  v souladu se Zápisním řádem ČMKU čl. X, bod 9 
na dobu 2 let, tj. do 7.9.2018. 

 
 

85/09/16 P ČMKU jmenuje Moniku Truksovou vedoucí plemenné knihy a předsedou rady plemenných knih 
 
 
 
 
Zasedání ukončeno:   16:15 



 6 

Příští zasedání:   čtvrtek 13.10.2016 od 10:00, ČMKU   
čtvrtek 10.11.2016 v Třeboni 

Zapsala:   I. Jarošová 
Za správnost:   MVDr. L. Široký   


